
 

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 

(Provincia di Grosseto) 

  

  
  

                                                 DETERMINA N° 1364 DEL 06/10/2021 

  

 

Ufficio proponente: SERVIZIO ECONOMATO   

 

  

  

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA  PRECEDUTA DA MANIFESTAZIONE 

D’INTERESSE SERVIZIO DI AFFIDAMENTO BIENNALE DEI SERVIZI POSTALI E 

ACCESSORI DEL COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA. APPROVAZIONE 

VERBALI ED AGGIUDICAZIONE  MAGEST SERVIZI S.A.S.   

  

 

 

  

  

  

 



  Proposta di determina n° 1458 del 06/10/2021 

  Proponente: SERVIZIO ECONOMATO 

  Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA  PRECEDUTA DA MANIFESTAZIONE D’INTERESSE 

SERVIZIO DI AFFIDAMENTO BIENNALE DEI SERVIZI POSTALI E ACCESSORI DEL 

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA. APPROVAZIONE VERBALI ED 

AGGIUDICAZIONE  MAGEST SERVIZI S.A.S.   
  

 

 

 IL RESPONSABILE 
 

Visto il proprio incarico di Responsabilità del Settore conferito con nomina sindacale; 

 

Vista la deliberazione del C.C. n. 93 del 30/12/2020, esecutiva, che approva il Bilancio di 

Previsione 2021/2023; 

 

Vista la deliberazione del G.M. n. 15 del 04/02/2021, esecutiva, che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione; 

 

Richiamato l’art. 183 (impegno di spesa) del D.Lgs. 267/2000;  

 

Visto l’art. 37 “Sottoscrizione degli atti d’impegno” del Regolamento di Contabilità approvato con 

deliberazione del C.C. n. 88 del 30/11/2005; 

 

Vista la determina n. 929 del 12.07.2021 con la quale si avviava la procedura per l’affidamento per 

un biennio, tramite procedura negoziata  preceduta da manifestazione d’interesse di cui all’art. 36 

comma 2 lett. b) del Codice dei Contratti dei seguenti lotti : 

 LOTTO 1 : Servizio di ritiro e spedizione della posta ordinaria e della posta Raccomandata, 

rendicontazione degli invii del Settore Segreteria  

 LOTTO 2 : Servizio di  imbustamento stampa e consegna/spedizione posta ordinaria e posta 

raccomandata di atti  del Settore Tributario 

 

Considerato che il servizio sarà aggiudicato mediante procedura negoziata  preceduta da 

manifestazione d’interesse di cui all’art. 36 comma 2 lett. b) del Codice dei Contratti, sulla base del 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs. 50/2016; 

 

Considerato che con la  determinazione  n. 929 del 12.07.2021 si assumevano gli impegni spesa 

descritti nella seguente tabella:  

 

2021 Capitolo Importo IMPEGNO 

 

CAP  851/2  € 5.900,00 1035/2021 

 

CAP 330/ 6 € 1.500,00 1039/2021 

2022 Capitolo Importo IMPEGNO 

 

CAP  851/2  € 69.540,00 1036/2021 

 

CAP 330/ 6 € 19.520,00 1040/2021 

2023 Capitolo Importo IMPEGNO 

 

CAP  851/2  € 63.640,00 1037/2021 

 

CAP 330/ 6 € 18.020,00 1041/2021 

 



-Considerato che il Comune di Castiglione della Pescaia è tenuto ad assolvere a tutti gli obblighi 

previsti dall’art. 3 della legge 136/2010 al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari e 

che quindi  l’Ufficio ha provveduto a richiedere all’Autorità sui Contratti Pubblici di Lavori Servizi e 

Forniture mediante procedura SIMOG i C.I.G. (Codice Identificativo di Gara); 

- Richiamata la determina n. 1280 del 27.09.2021 con la quale veniva nominata la commissione 

tecnica preposta alla valutazione delle offerte di gara, ai sensi dell’art. 77 del d.lgs. n. 50/2016; 

 

- Richiamata la determina n. 1292 del 28.09.2021 con la quale si  approvava il verbale n.1 della 

seduta pubblica di gara della Stazione Appaltante  per l’affidamento Servizi Postali ed accessori del 

Comune  di Castiglione della Pescaia per due anni,  per n. 2 LOTTI di Gara; 

 

Richiamata la determina n. 1292 del 28.09.2021 con la quale si dava  atto che per il LOTTO 1 

(Servizio di ritiro e spedizione della posta ordinaria e della posta Raccomandata, rendicontazione 

degli invii del Settore Segreteria) non sono state presentate offerte, pertanto il LOTTO 1 è andato deserto 

e si dovrà quindi  avviare una nuova procedura di affidamento di tale servizio. 

 

 

- Tenuto conto che  per il LOTTO 1 (Servizio di ritiro e spedizione della posta ordinaria e della posta 

Raccomandata, rendicontazione degli invii del Settore Segreteria) non sono state presentate offerte, 

pertanto il LOTTO 1 è andato deserto e si dovrà quindi  avviare una nuova procedura di affidamento di 

tale servizio; 

 

Richiamata la determinazione n. 930 del 12.07.2021 in cui si procede alla proroga sotto forma di 

“Proroga Tecnica”, agli stessi prezzi, patti e condizioni del corrente rapporto negoziale, fino 

all’aggiudicazione definitiva della procedura di gara di cui alla determinazione n. 929 del 

12/07/2021, l’attuale servizio di imbustamento spedizione stampa e rendicontazione della 

corrispondenza dell’Ente, stipulata in data 12 luglio 2019 rep. 4521 con C.S.I SRL, con sede legale 

in via Gran Bretagna snc 81055 Santa Maria Capua Vetere (CE) ,  P.I. 03424590614,. CIG n. 

78458822A6; 

 

Tenuto conto che la Commissione di gara si è riunita in seduta pubblica in data 28.09.2021 ed ha 

redatto il Verbale n. 2 ,qui allegato a parte integrante e sostanziale, che si approva con il presente 

atto; 

 

Tenuto conto che la Commissione di gara si è riunita in seduta riservata in data 28.09.2021 ed ha 

redatto il Verbale n. 3 ,per procedere alla valutazione delle offerte tecniche ed all’assegnazione dei 

relativi punteggi,  che si approva con il presente atto; 

 

Considerato che la commissione esaminatrice di gara si è  riunita in seduta pubblica il  28.09.2021 , 

come da verbale n. 4, qui allegato a parte integrante e sostanziale che si approva con il presente atto, 

ed ha  proceduto a dare comunicazione dei punteggi assegnati sotto il profilo tecnico qualitativo , ad 

aprire le offerte economiche ed infine a  stilare la graduatoria e ad  indicare i concorrenti che hanno 

formulato l’offerta anomala ai sensi del co. 3 dell’art. 97 del Codice; 

 

Dato atto che  la graduatoria finale per il Lotto n. 2  risulta essere la seguente : 
 



LOTTO 2 

Fornitore Punteggio tecnico Punteggio economico Offerta economica 
Punteggio 

complessivo 

 
 Magest Servizi s.a.s. di 

Mancinelli Fabio & C. 

62,08 
Totale 
70,00 
Totale riparametrato 

27,00 
Totale 
30,00 
Totale riparametrato 

€ 90.650,00 100,00 

 

 

- Ritenuto, pertanto, alla luce delle motivazioni sopra espresse, aggiudicare il Lotto 2 Servizio di  

imbustamento stampa e consegna/spedizione posta ordinaria e posta raccomandata di atti  del 

Settore Tributario CIG : 88297582CF a MAGEST SERVIZI S.A.S. DI MANCINELLI FABIO & 

C. con sede legale in Follonica (GR), 58022 Via A. Manzoni 53/57, C.F. 01611130533, e P.I. 

01611130533 per un importo pari ad €. 90.650,00 oltre IVA; 

 

- Considerato che l’ufficio scrivente ha provveduto all’acquisizione del Durc-Online protocollo n. 

INAIL_28790813 con scadenza 17.12.2021, dal quale risulta che la società aggiudicatrice è in 

regola con gli adempimenti previdenziali ed assicurativi; 

 

- Considerato che saranno espletati tutti i controlli d’ufficio prescritti per legge prima di procedere a 

rendere efficace l’aggiudicazione; 

 

 

DETERMINA 

 
1) di approvare il Verbale n.2 ,qui allegato a parte integrante e sostanziale del presente atto, dove la 

Commissione di Gara per l’affidamento del Servizio biennale dei servizi postali e accessori del 

Comune di Castiglione della Pescaia ha  proceduto a verificare la conformità delle Busta contenente 

la documentazione amministrativa , presentata dall’unico concorrente, rispetto  quanto richiesto dal 

Disciplinare di gara . 

 

2) di approvare il Verbale n.3, dove la Commissione di Gara per l’affidamento del Servizio biennale 

dei servizi postali e accessori del Comune di Castiglione della Pescaia, in seduta riservata, ha  

proceduto alla valutazione delle offerte tecniche ed all’assegnazione dei relativi punteggi. 

 

3) di approvare il Verbale n.4 ,qui allegato a parte integrante e sostanziale del presente atto, dove la 

Commissione di Gara per l’affidamento del Servizio biennale dei servizi postali e accessori del 

Comune di Castiglione della Pescaia ha  proceduto a dare comunicazione dei punteggi assegnati 

sotto il profilo tecnico qualitativo , ad aprire l’unica  offerta economica ed infine a  stilare la 

graduatoria. 

 

4)di stabilire che   per il LOTTO 1 (Servizio di ritiro e spedizione della posta ordinaria e della posta 

Raccomandata, rendicontazione degli invii del Settore Segreteria) non sono state presentate offerte, 

pertanto il LOTTO 1 è andato deserto e si dovrà quindi  avviare una nuova procedura di affidamento di 

tale servizio. 

 

5) di aggiudicare il  LOTTO 2 -Servizio di  imbustamento stampa e consegna/spedizione posta 

ordinaria e posta raccomandata di atti  del Settore Tributario- alla MAGEST SERVIZI S.A.S. DI 

MANCINELLI FABIO & C. con sede legale in Follonica (GR), 58022 Via A. Manzoni 53/57, C.F. 

01611130533, e P.I. 01611130533 per un importo pari ad €. 90.650,00 oltre IVA,dove prevista, per 

un biennio dalla firma del contratto. 



 

 

6)di assegnare le seguenti prenotazioni alla MAGEST SERVIZI S.A.S. DI MANCINELLI FABIO 

& C. con sede legale in Follonica (GR), 58022 Via A. Manzoni 53/57, C.F. 01611130533, e P.I. 

01611130533: 

 

2021 Capitolo Importo Prenotazione 

  CAP  851/2  € 5.900,00 1035/2021 

2022 Capitolo Importo Prenotazione 

  CAP  851/2  € 69.540,00 1036/2021 

2023 Capitolo Importo Prenotazione 

  CAP  851/2  € 63.640,00 1037/2021 

 

 

7) di dare atto delle economie di spesa sui seguenti impegni per i seguenti importi: 

 

2021 Capitolo Importo Prenotazione Prenotazione Economia Impegno 

  CAP  851/2  € 5.900,00 1035/2021 € 1.667,00 € 4.233,00 

  CAP 330/ 6 € 1.500,00 1039/2021 € 1.500,00   

2022 Capitolo Importo Prenotazione Economia Impegno 

  CAP  851/2  € 69.540,00 1036/2021 € 17.540,00 € 52.000,00 

  CAP 330/ 6 € 19.520,00 1040/2021 € 19.520,00   

2023 Capitolo Importo Prenotazione Economia Impegno 

  CAP  851/2  € 63.640,00 1037/2021 € 17.640,00 € 46.000,00 

  CAP 330/ 6 € 18.020,00 1041/2021 € 18.020,00   

 

 

8) di dare atto che l’ aggiudicazione diverrà efficacie solo dopo la verifica del possesso dei requisiti 

richiesti, così come previsto dall’art. 32 e 33 del  D.Lgs. n.50/2016. 

 

 

 

9)di disporre che il pagamento sarà effettuato a seguito di presentazione di fatture elettroniche nel 

tramite del sistema d’interscambio (SDI) della piattaforma ministeriale con successivo atto, su l 

conto corrente dedicato comunicato dall’impresa. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile 

CUTRUPI CATERINA 
 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate.  

 


